SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO KHÁNH HÒA

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ

DIÊN KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-TCNDK

Diên Khánh, ngày             tháng  03  năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

NĂM 2025

 Căn cứ Quyết định số 157/QĐ-SLĐTBXH ngày 19 tháng 02 năm 2025 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội Khánh Hòa về việc giao chỉ tiêu kế hoạch

năm 2025 cho các đơn vị trực thuộc Sở.

Trường Trung cấp nghề Diên Khánh thông báo tuyển sinh năm 2025 như

sau:

 I. Tuyển sinh lớp 10

1. Chỉ tiêu: 320 học sinh.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

 3. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh, người lao động đã tốt nghiệp trung học

cơ sở hoặc tương đương.

 4. Chương trình học :

 - Học chương trình GDTX cấp trung học phổ thông gồm các môn học:

Văn, Toán, Vật lý, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, tiếng Anh, Hoạt động trải

nghiệm – hướng nghiệp và các chuyên đề học tập.

 5. Quyền lợi của học sinh:

 - Được học tập trong môi trường giáo dục phù hợp, giúp hoàn thành

chương trình THPT.

 - Được tham gia kỳ thi tốt nghiệp THPT theo quy định.

 - Được tạm hoãn nghĩa vụ quân sự trong thời gian học tập.

 - Được hưởng đầy đủ các quyền lợi như học sinh THPT, bao gồm chế độ

miễn, giảm học phí, hỗ trợ chính sách (nếu đủ điều kiện).

 - Có cơ hội học song song chương trình trung cấp nghề, giúp trang bị kỹ

năng nghề nghiệp sớm.

 II. Tuyển sinh trung cấp

1. Chỉ tiêu: 350 học sinh.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2

 3. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh, người lao động đã tốt nghiệp trung học

cơ sở hoặc tương đương trở lên.

4. Ngành, nghề đào tạo hệ trung cấp:

STT
Mã ngành,

nghề
Tên ngành, nghề

Chỉ

tiêu

1 5510216  Công nghệ ô tô 60

2 5520205  Kỹ thuật máy lạnh và điều hòa không khí 35

3 5520227  Điện công nghiệp 35

4 5480202 Công nghệ thông tin (Ứng dụng phần mềm) 70

5 5810207 Kỹ thuật chế biến món ăn 35

6 5540205 May thời trang 25

7 5510201 Công nghệ kỹ thuật cơ khí 30

8 5810205 Nghiệp vụ nhà hàng, khách sạn 60

 5. Quyền lợi của học sinh:

 - Miễn 100% học phí học nghề đối với học sinh tốt nghiệp THCS;

 - Giảm 70% học phí học nghề đối với học sinh tốt nghiệp THPT khi học

các ngành nghề nặng nhọc độc hại ( các nghề 1,2,3,5,6,7).

 - Được vay vốn hỗ trợ học nghề đối với các đối tượng theo quy định của

Nhà nước;

 - Được cấp học bổng đối với người dân tộc thiểu số (theo quy định hiện

hành);

 - Được xét cấp học bổng khuyến khích học tập.

 - Được tư vấn, giới thiệu việc làm và xuất khẩu lao động.

 III. HỒ SƠ VÀ THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

 1. Hồ sơ đăng ký dự tuyển Lớp 10 và hệ trung cấp gồm:

 - Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu của trường);

 - Lý lịch học sinh (theo mẫu của trường);

 - Bản sao bằng tốt nghiệp THCS; bằng tốt nghiệp THPT (đối với học sinh

đã tốt nghiệp 12). Đối với những trường hợp tốt nghiệp THCS, THPT cùng năm

đăng ký học nghề thì phải có bản sao giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời;

 - Bản sao giấy khai sinh;

 - Ảnh 3 x 4 ;

3

 - Học bạ THCS hoặc THPT (bản công chứng);

 - CCCD hoặc Giấy xác nhận nơi cư trú hoặc Phiếu thông báo số định danh

(bản công chứng).

 - Giấy chứng nhận ưu tiên (nếu có) (bản công chứng).

2. Thời gian nhận hồ sơ:

- Nhận hồ sơ vào giờ hành chính các ngày trong tuần từ ngày 20/5/2025 đến

hết ngày 22/7/2025.

IV. TUYỂN SINH TRÌNH ĐỘ SƠ CẤP VÀ ĐÀO TẠO NGHỀ DƯỚI

3 THÁNG

1. Chỉ tiêu: 500 học viên.

2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

3.  Đối tượng tuyển sinh:

- Người lao động đủ 15 tuổi đến dưới 62 tuổi đối với nam và dưới 60 tuổi

đối với nữ;

- Thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình

nguyện hoàn thành chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội;

- Người lao động trong doanh nghiệp vừa và nhỏ;

- Người khuyết tật có nhu cầu học nghề;

- Người lao động đang chờ kết quả giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp

hoặc đang hưởng trợ cấp thất nghiệp mà có nhu cầu học nghề;

- Người lao động trong doanh nghiệp có nhu cầu nâng cao kỹ năng nghề

nghiệp.

4. Ngành nghề đào tạo:

Stt Ngành nghề đào tạo
Quy

mô

Chỉ tiêu phân theo Trình độ đào tạo

Sơ cấp Đào tạo thường xuyên

1 May công nghiệp 160 140

2 Hàn 20 20

3 Kỹ thuật chế biến món ăn 60 20

4 Trồng và chăm sóc cây cảnh 50 10

5 Kỹ thuật điện lạnh 35 10

6 Hàn công nghệ cao 35 10

7 Lắp đặt điện nước 35 10

8 Mộc dân dụng 50  50

9 Mây tre lá 100  50

10 Nấu ăn 70  80

11 Kỹ thuật hàn Mig/tig 35  20

4

Stt Ngành nghề đào tạo
Quy

mô

Chỉ tiêu phân theo Trình độ đào tạo

Sơ cấp Đào tạo thường xuyên

12 Nghiệp vụ lễ tân khách sạn 35  20

13 Nghiệp vụ pha chế 35  20

14 Nghiệp vụ nhà hàng 35  20

15 Nghiệp vụ an ninh, khách sạn 35  20

Tổng 790 220 280

Tổng 500

5. Quyền lợi của người học:

- Được hỗ trợ  100% học phí học nghề  đối với thanh niên hoàn thành nghĩa

vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện hoàn thành chương trình, dự

án phát triển kinh tế - xã hội; Người khuyết tật có nhu cầu học nghề; Người lao

động  đang chờ kết quả giải quyết hưởng trợ cấp thất nghiệp hoặc đang hưởng trợ

cấp thất nghiệp mà có nhu cầu học nghề; Người lao động trong doanh nghiệp vừa

và nhỏ;

- Được hỗ trợ tiền ăn (30.000/ ngày thực học) và tiền đi lại (200.000/ khóa

học) nếu địa chỉ cư trú xa địa điểm đào tạo từ 15km trở lên đối với thanh niên hoàn

thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình nguyện hoàn thành

chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội; Người khuyết tật có nhu cầu học

nghề;

- Được hỗ trợ tư vấn, giới thiệu việc làm sau khi hoàn thành khóa học.

6. Thời gian tuyển sinh: Liên tục trong năm.

7. Thời gian học: Theo nhu cầu của người học.

    V. ĐỊA CHỈ NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

  1. Cơ sở 1: 116 Hùng Vương, thị trấn Diên Khánh, huyện Diên Khánh,

Khánh Hòa (ngay chân cầu vượt ngã tư thành, đối diện cây xăng 11).

- Điện thoại: 0258. 3850.574

       2. Cơ sở 2: 07 Lê Thánh Tôn, thị trấn Diên Khánh, huyện Diên Khánh, tỉnh

Khánh Hòa. (ngay Cửa đông Thành cổ Diên Khánh rẽ vào 100m).

- Điện thoại: (0258)3850663

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Lãnh đạo trường (VBĐT);

- Các đơn vị thuộc trường (VBĐT);

- Lưu: VT,ĐTQS.

Nguyễn Xuân Tạo

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-25T08:51:48+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Nguyễn Xuân Tạo<nxtao@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:16:35+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Diên Khánh<dndk.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:17:08+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Diên Khánh<dndk.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T08:18:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trường Trung cấp nghề Diên Khánh<dndk.sldtbxh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!